
Křešín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.581723N, 15.043715E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 109 ha

Počet obyvatel: 169 PSČ: 394 24

Adresa URL: www.kresin.cz

Historie obce Křešín
První písemná zmínka pochází z roku 1318, kdy zde měl majetek Hroznata z Křešína. V průběhu 14. a
15. století se uvádí ještě několik majitelů používajících tohoto přídomku. Na zlomku 15. a 16. století
se Křešín stal blíže neznámým způsobem příslušenstvím Kamberského (dnes Zlaté Hory)
panství, kde se uvádí v r. 1534 jako majetek Johanky a Reginy z Otradovic. V souvislosti s několikerým
dělením majetku se stal samostatným statkem, který získal  Smil Lukavecký z Lukavce. Smil si při
Křešínském dvoře vybudoval tvrz, která v 17. století zcela zanikla a není ani přesně známo, v
kterých místech stála. V roce 1620 Křešín vydrancovalo císařské vojsko.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/876/kresin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 05:46:29


